
 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA PŘI UKONČENÍ REALIZACE PROJEKTU 

„Odbahnění a opravy objektů Honzovských rybníků  

a obnova mokřadu Žabák“ 

 

 

 

 

 

 



Dokončení projektu „Odbahnění a opravy objektů Honzovských 
rybník ů a obnova mokřadu Žabák“  

 

 Dne 21. 10. 2011 byl úspěšně dokončen projekt „Odbahnění a opravy objektů 
Honzovských rybníků a obnova mokřadu Žabák“, který již nyní slouží k rekreačním 
účelům všem návštěvníkům.  

 Předmětem realizace stavby byla oprava a odbahnění dvou rybníků a obnova mokřadu 
Žabák v k. ú. Jámy a v k. ú. Město Žďár nad Sázavou. Bylo provedeno odbahnění Horního a 
Dolního Honzovského rybníka, oprava hráze a vypouštěcího zařízení, výstavba 
bezpečnostního přelivu a odtokové strouhy včetně rekonstrukce napouštěcího objektu. Na 
mokřadu Žabák byla vybudována nová hráz, výpustné zařízení a výtokový objekt. 

Ukončení akce: 21. 10. 2011 
 

Investor akce: Město Žďár nad Sázavou 

Technický dozor investora: AP INVESTING, s.r.o.  

Zhotovitel akce: AQUASYS spol. s r.o. 

Projektant : VH atelier, spol. s r.o. 

 

Celkové náklady na akci:  12 712 011 Kč 

Celkové uznatelné náklady akce:  12 451 711 Kč 

Dotace EU:     10 583 954 Kč  

Dotace státního rozpočtu ČR:      622 586 Kč  

Příspěvek příjemce dotace:    1 245 171 Kč + neuznatelné náklady (260 300 Kč)    

Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Portál Evropské unie: http://europa.eu/ 

Portál Operační program životní prostředí www.opzp.cz  

  

   


